О формировании уникальных номеров электронных паспортов

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 апреля 2021 года №
14
      С учетом перехода на оформление только электронных паспортов транспортных
средств (электронных паспортов шасси транспортных средств) с 1 апреля 2021 г. в
государствах – участниках Соглашения о введении единых форм паспорта
транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта
самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных
паспортов от 15 августа 2014 года (далее – Соглашение):
      1. Администратору (акционерному обществу "Электронный паспорт") (далее –
администратор) совместно с национальными операторами государств – участников
Соглашения (далее – национальные операторы):
      до 1 июля 2021 г. заключить соглашения по информационному взаимодействию;
      до 1 сентября 2021 г. обеспечить в рамках систем электронных паспортов
транспортных средств (электронным паспортам шасси транспортных средств) (далее –
электронный паспорт) переход на формирование национальными операторами
уникальных номеров электронных паспортов, если такое решение принято
государством – участником Соглашения, с учетом проверки администратором
уникальности идентификационных признаков.
      2. На ближайшем заседании Коллегии Евразийской экономической комиссии
рассмотреть вопрос о внесении необходимых изменений в  функционирования Порядок
систем электронных паспортов транспортных средств (электронных паспортов шасси
транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других видов
техники, утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
22 сентября 2015 г. № 122, исходя из того, что:
      статус "незавершенный" электронному паспорту присваивается автоматически
администратором после проведения администратором проверок сведений,
содержащихся в этом электронном паспорте;
      статус "действующий" присваивается электронному паспорту со статусом "
незавершенный" национальным оператором, если такое решение принято государством
– участником Соглашения.
      3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов У. Кармышаков А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан